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[Aksel Larsen.] 
mindste i Hjælp under Indkaldelsen. Dette 
er forkasteligt, og man kunde vel i øvrigt 
med god Grund spørge, hvad Retfærdighed 
der ligger i, at Arbejdsgiveren skal yde 
Funktionærerne Løn under den tvungne 
Indkaldelse, men over for Arbejderne har 
han ingen Forpligtelser. Jeg haaber, at Re- 
geringen aldeles omgaaende vil komme med 
Forslag, hvorved der bødes paa Manglerne 
ved hele dette Forhold, og hvorved Samfun- 
det sikrer de tvangsindkaldte og deres Fa- 
milier. Jeg tror, man vil finde Rigsdagen 
rede til at gennemføre saadanne Foranstalt- 
ninger. 

I øvrigt vil jeg saa sige: Lad os nu faa 
Grundlovssagen fra Haanden, naar man dog 
ikke vil gaa med til at gøre Grundloven 
bedre! Lad os, da andre Muligheder ikke 
staar aabne, faa den gamle udemokratiske 
Grundlov erstattet med den nye, som i hvert 
Fald er mere demokratisk! Men lad os ikke 
faa udsat reelle Foranstaltninger til For- 
bedring af Folkets Forhold, til Bekæmpelse 
af Arbejdsløsheden, til Sikring af Demo- 
kratiet og til Sikring af Folkets og Landets 
Selvstændighed og Uafhængighed 홢 lad os 
ikke faa den Slags Foranstaltninger udsat, 
indtil der har været afholdt Efteraarsvalg. 
Udviklingen løber stærkt i vore Dage. Det 
er maaske endnu ikke for sent at vinde med, 
men det haster. 

Frits Clausen: Det Grundlovsforslag, 
der er til Behandling her, har jo i Virkelig- 
heden for længst faaet sin rigsdagsmæssige 
Afgørelse ved det politiske Forlig, som blev 
indgaaet inden denne Forhandling. Det er 
maaske ogsaa Grunden til, at man ved Be- 
handlingen her har talt om ganske andre 
Ting end dem, der vedrører Sagen. Jeg kan 
f. Eks. henvise til, at der i høj Grad er blevet 
talt om 6 Herrer, som skulde være kommet 
ind i denne Forsamling af ærede og højt- 
ærede Medlemmer med Mandater fra Dik- 
taturstater, eller til, at der fra dette Tings 
høje Talerstol er blevet fremsat 홢gentile" 
Tilbud om Tilrettelæggelse af Fællesmøder 
mellem nogle politiske Partier i Anledning 
af den forestaaende Folkeafstemning, 

Naar man har lidt Kendskab til poli- 
tiske Agitationsmetoder, som de anvendes 
ude omkring paa Vælgermøderne, er det 
ikke vanskeligt at knytte det, som man 
gerne vilde have sagt, til det, som man 

. burde sige, og der vil derfor maaske heller 
ikke være noget i Vejen for, om jeg benytter 
mig af de samme Metoder, som jeg rigtignok 
ikke har noget større Kendskab til fra min 
korte Tilværelse herinde i det høje Ting, 

men som jeg dog har faaet noget Kendskab 
til, da det i sin Tid ogsaa timedes mig og 
mit Partis Talsmænd at tage Del i politiske 
Diskussioner ude i Landet. Selv om jeg 
havde en Del paa Hjerte, som jeg godt 
kunde lide at faa sagt fra denne Talerstol, 
skal jeg dog ikke optage dette høje Tings 
i enhver Henseende højt betalte Tid til 
andet end det, den foreliggende Sag kræver. 
Skulde der saa ud over dette være Ting, 
der laa visse Herrer med Mandat fra, særlige 
Partier særligt paa Hjerte, vil jeg ogsaa i 
Fremtiden være at træffe dér, hvor jeg aldrig 
endnu er gaaet uden om en Drøftelse, 
nemlig paa de Møder, hvor det er vor egen 
Tid og vore egne Partiers Midler., vi dispo- 
nerer over. Jeg ønsker dog at bemærke, 
at hvis det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch .med de 3 af dé 6 Herrer, der skulde 
befinde sig iblandt de ærede Medlemmer af 
dette høje Ting, tænker paa de ærede Med- 
lemmer af min Gruppe, kan jeg forsikre 
om, at det eneste Mandat, vi sidder her paa, 
er danske Vælgeres, og at de eneste Ret- 
ningslinier, der gælder for vore Handlinger 
og Ord herinde, er bestemt af vor Ansvars- 
følelse over for det Danmark, som vi aldrig 
har fornægtet, og det Rige, hvis Ære og 
Selvstændighed vi altid har villet kæmpe for. 

Da enhver Kritik af det foreliggende 
Grundlovsforslag paa nuværende Tidspunkt 
paa Forhaand maa anses for at være for- 
gæves og spildt, skal jeg indskrænke mig til 
kort at begrunde mit Partis Stilling til dette 
Grundlovsforslags Ophøjelse til Lov. 

i  or os Nationalsocialister er den nye 
Grundlov hverken stort bedre eller daarligere 
end den hidtil gældende Grundlov, der jo 
for bare nogle faa Aar siden ved Grund- 
lovsfester ude i Landet og ved andre Lej- 
ligheder ogsaa af tilstedeværende ærede 
Medlemmer af dette høje Ting blev besunget 
som den bedste demokratiske Grundlov 
i Verden, en Grundlov, som andre Folk 
burde misunde os. Om de har gjort det, er 
der ikke blevet meddelt noget om, men 
hvorfor skulde de ikke have gjort det i en 
Tid som vor, hvor alt, hvad der virke- 
lig er stort og godt inden for Demokratiets 
Omraader, jo utvivlsomt vil være baade 
efterspurgt og eftersøgt! Nu lader vore 
egne Demokrater, de sociale og de nationale, 
Dødsklokkerne ringe over dette Klenodie 
og forbereder sig til at modtage det nyfødte 
Barn, hvis Fødsel jo efter de ærede Med- 
lemmers egne Ord her i Gaar har været 
beklageligt langvarig og svær. 

Det er derfor heller ikke saa mærkeligt, 
at Barnét har taget nogen Skade, selv om 
det skulde vise sig at være levedygtigt. Jeg 


